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ANEXO - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION - 2022 

CTA SUBC OBJO ORD APORTE RECURSOSCONCEPTO TOTALSPRY RECPROG SUBP PROY NACIONAL PROPIOS 

10 RECURSOS CORRIENTES 50,000,000 50,000,000 

D. SERVICIO DE LA DEUDA PÚDLICA 4,451,053,953 4,451,053 ,953 

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚDLlCA 4,451,053,953 4,451,053,953 
INTERNA 

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 4,451 .053.953 4,45 I ,053.953 

10 04 01 APORTES AL FONDO DE 4,45 I ,053,953 4,451 .0 53,953 
CONTINGENCIAS 

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 4,451.053,953 4,451 ,053,953 

C. INVERSION 2,150,000,000 2,150,000,000 

1206 SISTEMA PENITENCIARIO Y 750,000,000 750,000,000 
CARCELARIO EN EL MARCO DE LOS 
DERECHOS HUMANOS 

1206 0800 INTERSUBSECTORIAL JUSTICIA 750,000.000 750.000,000 

1206 0800 11 FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE 410.000,000 410 ,000,000 
RESOCIALIZACION EN LOS ERON A 
NIVEL NACIONAL 

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 410,000,000 410,000,000 

1206 0800 12 FORTALECIMIENTO DE LA INDUSTRIA 340,000,000 340,000,000 
PENITENCIARJA A NIVEL NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 340,000,000 340 ,000,000 

1299 FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 1,400,000,000 1,400,000,000 
Y DIRECCiÓN DEL SECTOR JUSTICIA 
Y DEL DERECHO 

1299 0800 INTERSUBSECTORIAL JUSTICIA 1,400,000,000 1,400,000,000 

1299 0800 FORTALECIMIENTO EN LA 400,000.000 400 .000,000 
PRESTACiÓN DEL SERVICIO DE 
FORMACIÓN VIRTUAL AL CUERPO DE 
CUSTODIA Y VIGILANCIA DEL INPEC A 
NIVEL NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 400,000,000 400,000,000 

1299 0800 MODERNIZACION INTEGRAL DE LAS 1.000,000,000 1,000.000,000 
CAPACIDADES TECNOLOOICAS DEL 
INPEC A NIVEL NACIONAL 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 1,000,000,000 1,000,000 ,000 

SECCION: 1210 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO 

TOTAL PRESUPUESTO 120,120,766,859 120,120,766,859 

A. FUNCIONAMIENTO 106,083,653,047 106,083,653,047 

01 GASTOS DE PERSONAL 35,400,208,000 35,400,208,000 

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 35 ,400,208,000 35,400,208,000 

01 01 01 SALARIO 25 ,668,952 ,000 25,668,952,000 

10 RECURSOS CORRIENTES 25 ,668,952,000 25,668 ,952,000 

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 7,716,444,000 7,716,444 ,000 

NÓMINA 

10 RECURSOS CORRIENTES 7,716,444,000 7,716,444 ,000 

01 01 03 REMUNERACIONES NO 2,014,812,000 2,014,812,000 
CONSTITUTIV AS DE FACTOR 
SALARIAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 2,014,812,000 2,014 ,812.000 

02 ADQUISICIÓN DE DlENES y 11,714,092,000 11,714,092,000 

SERViCIOS 

10 RECURSOS CORRIENTES 11,714,092 ,000 11,714,092.000 

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58,717,353,047 58.717,353,047 

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 58 ,482,153,047 58,482,153.047 
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B. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERNA 

FONDO DE CONTINGENCIAS 

APORTES AL FONDO DE 
CONTINGENCIAS 

OTROS RECURSOS DEL TESORO 

C. INVERSION 

SISTEMA PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO EN EL MARCO DE LOS 
DERECHOS HUMANOS 

INTERSUBSECTORIAL JUSTICIA 

FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE 
RESOCIALIZACION EN LOS ERON A 
NIVEL NACIONAL 

OTROS RECURSOS DEL TESORO 

FORTALECIMIENTO DE LA INDUSTRIA 
PENITENCIARIA A NIVEL NACIONAL 

OTROS RECURSOS DEL TESORO 

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN 
Y DIRECCIÓN DEL SECTOR JUSTICIA 
Y DEL DERECHO 

INTERSUBSECTORIAL JUSTICIA 

FORTALECIMIENTO EN LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
FORMACIÓN VIRTUAL AL CUERPO DE 
CUSTODIA Y VIGILANCIA DEL INPEC A 
NIVEL NACIONAL 

OTROS RECURSOS DEL TESORO 

MODERNIZACION INTEGRAL DE LAS 
CAPACIDADES TECNOLOGICAS DEL 
INPEC A NIVEL NACIONAL 

OTROS RECURSOS DEL TESORO 

SECCION: 1210 
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750,000,000 
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1,000,000,000 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO 

TOTAL PRESUPUESTO 

A. FUNCIONAMIENTO 

GASTOS DE PERSONAL 

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 

SALARIO 

10 RECURSOS CORRIENTES 

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NOMINA 

10 RECURSOS CORRIENTES 

REMUNERACIONES NO 
CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS 

10 RECURSOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 

120,120,766,859 

106,083,653,047 

35,400,208,000 

35,400,208,000 

25,668,952,000 

25,668,952,000 

7,716,444,000 

7,716,444,000 

2,014,812,000 

2,014,812,000 

11,714,092,000 

11,714,092,000 

58,717,353,047 

58,482,153,047 

120,120,766,859 

106,083,653,047 

35,400,208,000 

35,400,203,000 

25.668,952,000 

25,668,952,000 

7,736,444,000 

7,716,444,000 

2.014,812,000 

2,014,812,000 

11,714,092,000 

11,714,092,000 

58,717,353,047 

58,482,153,047 
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CTA SUBC OBJG ORO APORTE RECURSOSREC CONCEPTO TOTALPROG SUBP PROY SPRY NACIONAL PROPIOS 

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 58,482.153.047 58,482 .1 53 ,047 

03 03 01 078 DEFENSA DE LOS INTERESES DEL 44,407,400.000 44,407,400,000 
ESTADO EN CONTROVERSIAS 
INTERNACIONALES 

JO RECURSOS CORRIENTES 44,407,400,000 44,407,400,000 

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - 14 ,074,75 3,047 14,074,753 ,047 
DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 14 ,074,753,047 14,074,753,047 

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS 235 ,200,000 235,200,000 
SOCIALES 

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES 235,200,000 235 ,200,000 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 235,200,000 235,200,000 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE 
PENSIONES) 

10 RECURSOS CORRIENTES 235,200,000 235,200,000 

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 252,000,000 252,000,000 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

08 04 CONTRIBUCIONES 252,000,000 252,000,000 

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACiÓN Y AUDlTAJE 252,000,000 252,000,000 

1I OTROS RECURSOS DEL TESORO 252,000,000 252,000,000 

B, SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 53,618,616 53,6 I 8,616 

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 53,618,616 53,618,616 
INTERNA 

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 53,618,616 53,618,616 

10 04 01 APORTES AL FONDO DE 53.618,616 53,618 ,616 
CONTINGENCIAS 

II OTROS RECURSOS DEL TESORO 53,618,616 53,618,616 

C,INVERSION 13,983,495,196 13,983,495,196 

1205 DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO 13.983,495,196 13,983,495,196 

1205 0800 INTERSUBSECTORJAL JUSTICIA 13,983.495, 196 13 ,983.495,196 

1205 0800 IMPLE?vIENTACIÓN DEL PROGRAMA DE 13,983,495,196 13,983,495,196 
FORTALECIMIENTO DE LA AGENCIA D! 
DEFENSA JURÍDICA A NIVEL 
NACIONAL 

14 PRESTAMOS DESTlNACI6N 
ESPECIFICA 

13,983,495,196 13,983,495,196 

SECCJON: 121 I 

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - USPEC 

TOTAL PRESUPUESTO 1,480,599,774,371 1,480,599,774,371 

A, FUNCIONAMIENTO 1,067,659,123,000 1.067,659,123,000 

01 GASTOS DE PERSONAL 22,498,600,000 22,498,600,000 

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 22,498,600,000 22 ,498,600,000 

01 01 01 SALARIO 14 ,276 ,200,000 14 ,276,200,000 

10 RECURSOS CORRIENTES 14 ,276,200,000 14,276,200,000 

0\ 0\ 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NÓMINA 

6.318,400,000 6,318,400,000 

10 RECURSOS CORRIENTES 6,318,400,000 6,318,400,000 

01 01 03 REMUNERACIONES NO 
CONSTITUTIVAS DE FACTOR 

\ ,904,000,000 1,904,000,000 

SALARIAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 1,904,000,000 1,904,000,000 
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A ÓRGANOS DEL PGN 

DEFENSA DE LOS INTERESES DEL 
ESTADO EN CONTROVERSIAS 
INTERNACIONALES 

RECURSOS CORRIENTES o 

OTRAS TRANSFERENCIAS - 
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO 
DGPPN 

10 RECURSOS CORRIENTES 

PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS 
SOCIALES 

PRESTACIONES SOCIALES 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE 
PENSIONES) 

10 RECURSOS CORRIENTES 

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

CONTRIBUCIONES 

CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 

11 OTROS RECURSOS DEL TESORO 

B. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERNA 

FONDO DE CONTINGENCIAS 

APORTES AL FONDO DE 
CONTINGENCIAS 

OTROS RECURSOS DEL TESORO 

C. INVERSION 

DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO 

INTERSUBSECTORIAL JUSTICIA 

IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO DE LA AGENCIA DI 
DEFENSA JURÍDICA A NIVEL 
NACIONAL 

14 PRESTAMOS DESTINACIÓN 
ESPECIFICA 

SECCION; 1211 

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - USPEC 

TOTAL PRESUPUESTO 

A. FUNCIONAMIENTO 

GASTOS DE PERSONAL 

PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 

SALARIO 

10 RECURSOS CORRIENTES 

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NÓMINA 

10 RECURSOS CORRIENTES 

REMUNERACIONES NO 
CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL 

10 RECURSOS CORRIENTES 

58,482,153,047 

44,407,400,000 

44,407,400,000 

14,074,753,047 

14,074,753,047 

235,200,000 

235,200,000 

235,200,000 

235,200,000 

252,000,000 

252,000,000 

252,000,000 

252,000,000 
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53,618,616 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

1,480,599,774,371 

1,067,659,123,000 

22,498,600,000 

22,498,600,000 

14,276,200,000 

14,276,200,000 

6,318,400,000 

6,318,400,000 

1,904,000,000 

1,904,000,000 
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235,200,000 

252,000,000 
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252,000,000 

53,618,616 
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53,618,616 

53,618,616 

53,618,616 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

13,983,495,196 

1,480,599,774,371 

1,067,659,123,000 

22,498,600,000 

22,498,600,000 

14,276,200,000 

14,276,200,000 

6,318,400,000 

6,318,400,000 

1,904,000,000 

1,904,000,000 

  

 


